GEORGIUS Pisida (saec. VII)

BELLUM AVARICUM

PG
92, 1264

1777

Τῶν ζωγράφων τις εἰ θέλει τὰ τῆς μάχης
Τρόπαια δεῖξαι, τὴν Τεκοῦσαν ἀσπόρως
Μόνην προτάξαι, καὶ γράψει τὴν εἰκόνα.
Ἄει γάρ οἶδε τὴν φύσιν νικᾶν μόνη,
Τόκῳ τὸ πρῶτου καὶ μάχῃ τὸ δεύτερον.
Ἔδει γάρ αὐτήν, ὥσπερ ἀσπόρως τότε,
Οὔτως ἀπόπλως νῦν τεκεῖν σωτηρίαν,

*170

esse, adiuro te per sanctam et consubstantialem et vivificam Trinitatem, ut dicas nobis an ita res habeat, atque scandalum hoc a cordibus nostris abstergas, ne iniuste scandalizati, damni aliquid referamus». Prostratusque in genua, surrexit, extensisque in coelum manibus cum lacrymis, dixit: «Qui non dicit Dominam nostram omni laude prosequendam, sanctissimamque intemeratam, atque omni naturae intelligenti venerabilem, vere natura Dei Matrem extitisse, eius qui fecit coelum et terram et mare, et omnia quae in eis sunt, sit * anathema et catathema a Patre et Filio et Spiritu sancto, consubstantiali et adoranda Trinitate, et ab omni coelesti Virtute; ab omni quoque choro sanctorum apostolorum et prophetarum infinitaque plebe martyrum; necnon abs Spiritu omni in iustitia consummato, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen».

PG
92, 1263

1777

Pictor si quis velit belli tropaea ponere ob oculos, Virginem matrem solam ponat, eius pingens imaginem: nam ipsa sola novit semper vincere naturam partu primum et deinde bello. Aequum enim erat ut, sicut prius sine semine, ita nunc sine armis pareret salutem;